令和７年１２月８日

各     位

                   （一社）日本補償コンサルタント協会

                        中国支部長 岸 本  浩

令和７年度 中国支部ＷＥＢ研修会の開催について（ご案内）

  時下、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

 平素は、当協会業務につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり研修会を開催いたしますので、ご案内申

しあげます。

記

１．開催日時

①～③いずれか１日を選択

① 令和 ８ 年 １ 月１６日（金）１３：３０ ～１５：４５

② 令和 ８ 年 １ 月２２日（木）１３：３０ ～１５：４５

③ 令和 ８ 年 ２ 月  ４日（水）１３：３０ ～１５：４５

２．開催方法

  ＺｏｏｍによるＷＥＢ会議方式

３．研修テーマ

  『非木造建物の調査算定の実務』（ＤＶＤ）

  このＤＶＤは協会本部の研修委員会が、各支部等における研修で使用し、補償コン

サルタント従事者の資質向上のために作成したもので、今年の３月に完成しました。

内容は、国土交通省及び中央用地対策連絡協議会が定める非木造建物の調査算定に

係る規定等を基に、項目ごとに説明されています。

非木造建物の調査算定に係る諸規程は複雑な構成になっていますので、このＤＶＤ

では、各規程の構成順に関係事項を抜粋し、関連するＱ＆Ａを国土交通省が監修する

「非木造建物調査算定要領の解説（改訂版）」から抽出して解説する形になっていま

user
はんこ

す。普段、業務に追われ、諸規程をじっくり読むことも少ないかと思いますので、こ

の機会に受講してみてはいかがでしょうか。

４．募集人員

  各開催日につき９０名（先着順）

※ 申込みは先着順です。９０名を超えますと申込みができませんのでご了承く

ださい。（「Closed」と表示されます。）

５．申込方法

（１）申込期限 令和７年１２月２４日（水）

（２）受講を希望する日時の下記ＵＲＬから申込み下さい。

   ①１月１６日（金）の申込はこちらから↓↓

https://zoom.us/meeting/register/pvrLTAbSRre0GWHcce38kg

②１月２２日（木）の申込はこちらから↓↓

https://zoom.us/meeting/register/l9b82damRGOvekGfThVwTA

③２月  ４日（水）の申込はこちらから↓↓

https://zoom.us/meeting/register/2Or9zNhdTLWpAcjPDiRhYw

（３）受講料（入金期限 令和７年１２月２４日（水））

   会 員 １名につき   １，０００円 (税込)

10％対象 1,000 円 (うち消費税 90 円)

非会員 １名につき   ５，０００円 (税込)

10％対象 5,000 円 (うち消費税 454 円)

登録番号 T 010405001152

※改めてインボイスの発行はいたしません。本申込案内と振込明細書等の保管で

の対応をお願いいたします。「消費税法基本通達 1-8-1」

（４）振込先口座

     広島銀行 白島支店 普通０１４９６６７

 (一社)日本補償コンサルタント協会中国支部

     ｼﾔ)ﾆﾎﾝﾎｼﾖｳｺﾝｻﾙﾀﾝﾄｷﾖｳｶｲﾁﾕｳｺﾞｸｼﾌﾞ

   山陰合同銀行 広島支店 普通３６６２５６２

 (一社)日本補償コンサルタント協会中国支部

  ｼﾔ)ﾆﾎﾝﾎｼﾖｳｺﾝｻﾙﾀﾝﾄｷﾖｳｶｲﾁﾕｳｺﾞｸｼﾌﾞ

https://zoom.us/meeting/register/pvrLTAbSRre0GWHcce38kg
https://zoom.us/meeting/register/l9b82damRGOvekGfThVwTA
https://zoom.us/meeting/register/2Or9zNhdTLWpAcjPDiRhYw

※恐れ入りますが、振込手数料はご負担ください。

※振込人名は「会員番号と受講者名」を入力。

例：7-200 ﾎｼﾖｳ ﾀﾛｳ (非会員の方は受講者名のみ)

※会社で複数人まとめて振込みも可能です。振込の詳細(振込金額と受講者名)を

別途メール等でお送りください。

６．ＣＰＤポイント

  ４ポイント

 【ＣＰＤポイント付与条件】

・受講中の表示名を受講者名で視聴してください。受講状況の確認のため画面に氏

名が出ることがありますのでご了承ください。

・受講中は必ずカメラをオンにしてください。（事務局から受講者の確認をします

が参加者からはカメラの画像は見えません。）

・受講終了後、アンケート画面が出てきますので、感想文(１５０字から２００字

程度)等の必要事項を入力し、送信ボタンを押してください。

７．受講について

  お申込み後、研修受講に関する案内はすべて申込み時の登録アドレスにお送りしま

す。

入金を確認した後、受講日の１週間前までに  受講にあたってのご案内』をメール

で送りますので、メールが届かない方は中国支部までご連絡ください。

この案内で、詳細事項を良く確認してください。

８．申込みにあたって

お申し込みをされる前に、Ｚｏｏｍの接続テストを行われることをお勧めします。

システム要件等もご確認下さい。

    Ｚｏｏｍテスト用ＵＲＬ：https://zoom.us/test

受講者の通信環境、通信機器の原因により、当日参加できない等のトラブルには対

応できかねますので、予めご了承ください。

９．その他

この研修の録画・撮影及び内容のＳＮＳへの投稿は固くお断りします。

https://zoom.us/test

１０．問合せ先

  一般社団法人日本補償コンサルタント協会中国支部

E-mail chugoku@jcca-net.or.jp

TEL 082-224-5970（平日 9:00～17:00）

以上

mailto:chugoku@jcca-net.or.jp